1ВАНАУСК1 РЛЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ИВАНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭШГЕ РЕШЕНИЕ

26 марта 2025 г. № 384
г. Ьанава г. Иваново

О квотировании рабочих
мест для инвалидов на 2025 год

На основании абзаца второго пункта 2 постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91 «О порядке
установления квот и их выполнения» Ивановский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить квоты нанимателям для приема на работу инвалидов
на 2025 год согласно приложению.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Ивановского
районного исполнительного комитета разместить настоящее решение
на интернет-странице Ивановского районного исполнительного комитета
официального сайта Брестского областного исполнительного комитета.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя'-;.0рМе®желя Ивановского районного исполнительного
комитета д|^|(а^р.а’1йВйй^^д:ельности и управление по труду, занятости

о районного исполнительного комитета.

А.В.Ткачук

09 Бондарь 2 80 45

2
Приложение
к решению
Ивановского районного
исполнительного комитета
26.03.2025 № 384

КВОТЫ
нанимателям для приема на работу
инвалидов на 2025 год

№
п/п Наименование организации

Размер квоты
в процентах

от списочной
численности
работников

организации в
среднем за 2024 год

Количество
рабочих мест

в пределах
установленной

квоты

1 Открытое акционерное общество
(далее -  ОАО) «Горбаха»

0,5 1

2 ОАО «Достоево» 0,5 1
<■» ОАО «Снитово-Агро» 0,5 1
4 ОАО «Бакуново» 0,5 1
5 ОАО «Заря-Агро» 0,8 1

6 Сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Ляховичское-Агро»

0,4 1

7 ОАО «Белсолод» 0,4 I

8

Коммунальное унитарное
многоотраслевое производственное
предприятие жилищно-коммунального
хозяйства «Ивановское ЖКХ»

0,2 1

ИТОГО 8

09 Бондарь 2 80 45